

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022
Processo Administrativo Nº 112/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI
Data de Publicação: 20/06/2022 15:40:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
1 - 2022 - APARELHOS TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Eliá	Modelo: BOMBA DOSADORA EX 1
Descrição: BOMBA DOSADORA EX 1 0704 220V - 50/60 HZ VAZAO 7 L/H			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.022,00	Valor Total: 4.088,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	036	04.916.848/0001-16	1.600,00	1.022,00	Sim
2 EXATTA BOMBAS LTDA	098	05.319.720/0001-38	1.137,50	1.023,75	Não
3 FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA	015	35.733.585/0001-33	1.137,00	1.137,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
2 - 2022 - APARELHOS TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Eliá	Modelo: BOMBA DOSADORA EX 2
Descrição: BOMBA DOSADORA EX 2 0917 220V - 50/60 HZ VAZAO 20 L/H PRESSAO DE 4 BAR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.599,00	Valor Total: 12.792,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	095	04.916.848/0001-16	2.700,00	1.599,00	Sim
2 EXATTA BOMBAS LTDA	079	05.319.720/0001-38	2.125,00	1.912,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA	026	35.733.585/0001-33	2.125,00	1.580,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
3 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** PRÓPRIA
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO 1/4 PARA BOMBA DOSADORA (METRO)
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 4,03 **Valor Total:** 2.015,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	054	05.319.720/0001-38	4,48	4,03	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	048	04.916.848/0001-16	6,00	4,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
4 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** PRÓPRIA
Descrição: KIT NIPLE COMPLETO DE BOMBA DOSADORA COM VALVULA LABIAL EX1
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 45,50 **Valor Total:** 91,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	037	05.319.720/0001-38	48,85	45,50	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	098	04.916.848/0001-16	65,00	48,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
5 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** PRÓPRIA
Descrição: KIT NIPLE COMPLETO DE BOMBA DOSADORA ENTRADA EX2
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 105,00 **Valor Total:** 210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	057	05.319.720/0001-38	112,56	105,00	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	047	04.916.848/0001-16	160,00	111,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
6 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Eliá	Modelo: KIT NIPLE EX2 SAIDA EPDM
Descrição: KIT NIPLE EX2 SAIDA EPDM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 388,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	050	04.916.848/0001-16	150,00	97,00	Sim
2 EXATTA BOMBAS LTDA	065	05.319.720/0001-38	102,52	98,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
7 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT VALVULA DE INJECÃO EX1			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,97	Valor Total: 89,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	033	05.319.720/0001-38	49,97	44,97	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	083	04.916.848/0001-16	90,00	49,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:32:59
8 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT VALVULA DE INJECÃO EX2 AV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,41	Valor Total: 216,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	071	05.319.720/0001-38	120,46	108,41	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	068	04.916.848/0001-16	200,00	120,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

Razão Social		Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00						
9 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA		Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: KIT FILTRO EX1						
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,18		Valor Total: 130,36			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	028	05.319.720/0001-38	72,42	65,18	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	074	04.916.848/0001-16	120,00	72,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
10 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT FILTRO EX2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115.00		Valor Total: 230.00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	028	05.319.720/0001-38	120,59	115,00	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	015	04.916.848/0001-16	180,00	120,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
11 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT CABECOTE EX1 AV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 215,00	Valor Total: 430,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	097	05.319.720/0001-38	226,28	215,00	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	049	04.916.848/0001-16	290,00	226,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
12 - 2022 - MATERIAL P TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT CABECOTE EX2 AV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 602,11	Valor Total: 1.204,22	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXATTA BOMBAS LTDA	031 05.319.720/0001-38	602,11	602,11	Não
2 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	010 04.916.848/0001-16	800,00	800,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
15 - 2022 - PRODUTOS QUIMICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFAKIT	Modelo: ALFACLORO DPD CLORO LIVRE
Descrição: REAGENTE DE CLORO EM PO: PARA LEITURA EM EQUIPAMENTO DE VERIFICACAO DE CLORO RESIDUAL LIVRE (CL2) NA AGUA PARA CONSUMO HUMANO 6,25 GR			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 139,68	Valor Total: 3.352,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLOPTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	042 07.756.105/0001-14	139,68	139,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
16 - 2022 - PRODUTOS QUIMICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Tricloro 90 Pro Pastilha 20g / Chemie	Modelo: Tricloro 90 Pro Pastilha 20g / Chemie
Descrição: PASTILHAS DE CLORO 20 GRAMAS CADA, POTE DE 900 GRAMAS OU 1 KG: PARA DESINFECÇÃO DO EFLUENTE FINAL E OXIDACAO DA AGUA BRUTA CAPTADA NA ETA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 888,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BIDDEN COMERCIAL LTDA	038	36.181.473/0001-80	111,00	111,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
18 - 2022 - APARELHOS TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DEL LAB	Modelo: DLI-2500
Descrição: APARELHO DE MEDIR TURBIDEZ (TURBIDIMETRO): TURBIDIMETRO MICROPROCESSADO COM MEMORIA PARA 250 REGISTROS COM MARCAÇÃO DE DATA/HORA, PARA ANÁLISE EM AGUA, BASEADO NO PRINCÍPIO NEFELOMÉTRICO, COM 1 CURVA DE CALIBRAÇÃO PRE-PROGRAMADA DE TURBIDEZ PARA LEITURA NA FAIXA DE 0 A 1000 NTU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.950,00	Valor Total: 1.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA EPP	036	01.061.762/0001-60	3.444,00	1.950,00	Sim
2 FLOPTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	050	07.756.105/0001-14	3.444,33	1.999,00	Sim
3 LINECONTROL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E	068	04.196.357/0001-48	3.400,00	3.039,67	Não
4 FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA	014	35.733.585/0001-33	3.444,00	3.440,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
19 - 2022 - APARELHOS TRATAMENTO AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFAKIT	Modelo: PHMETRO PORTÁTIL AT 315
Descrição: APARELHO DE MEDIR PH AK 103: EQUIPAMENTO PARA MEDIR A NEUTRALIDADE DA AGUA (MUITO ACIDA OU ALCALINA) TANTO NA ENTRADA DA ETA PARA POSTERIOR TRATAMENTO, QUANTO PARA ANÁLISE FINAL PARA CONSUMO HUMANO. APARELHO COM CORPO DE PLÁSTICO E BULBO EM VIDRO COM ELETRODO PARA USO EM LÍQUIDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE -2 A 16 PH; RESOLUÇÃO 0.01 PH; EXATIDÃO DE PH DE 4.0 A 10.0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.049,00	Valor Total: 1.049,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLOPTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	056	07.756.105/0001-14	1.546,51	1.049,00	Sim
2 FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA	087	35.733.585/0001-33	1.546,00	1.050,00	Sim
3 DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA EPP	025	01.061.762/0001-60	1.546,00	1.188,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC
CORDILHEIRA ALTA-SC

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 15/07/2022 13:33:00
20 - 2022 - PRODUTOS QUIMICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPORTADA	Modelo: SACAS 25KG
Descrição: SODA BARRILHA LEVE (CARBONATO DE SODIO NA2CO3): UTILIZADA PARA NEUTRALIZACAO DO PH TANTO NA ENTRADA DA AGUA BRUTA PARA POSTERIOR TRATAMENTO, QUANTO PARA ANALISE FINAL PARA CONSUMO HUMANO. (KG)			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 9,55	Valor Total: 114.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CSM PRODUTOS QUIMICOS LTDA	042	03.337.080/0001-63	18,00	9,55	Não
2 BIDDEN COMERCIAL LTDA	068	36.181.473/0001-80	18,00	10,09	Sim
3 SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	090	05.340.608/0001-89	18,00	10,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: RUDIMAR MARAFON